
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Muatalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori  LAMPASONA, CIA NCIOLA e APICELLA  partecipano alla 
seduta in videoconferenza. 
 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 198     del  04/04/2023 

 

OGGETTO : COMODATO D’USO GRATUITO DI LOCALI SITI  IN  AGROPOLI ALLA A. DE 

GASPERI, 84, A FAVORE DELL’ INPS  PER SERVIZI AGGIUNTIVI PER SPORTELLO 
TERRITORIALE DI AGROPOLI  . 
 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  QUATTRO   del mese di  APRILE alle ore  13,30 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /              / 
 



  

 

 

 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 

Proponente: Sindaco  

Oggetto: COMODATO D’USO GRATUITO DI LOCALI SITI  IN  AGROPOLI ALLA A. DE 
GASPERI, 84, A FAVORE DELL’ INPS  PER SERVIZI AGGIUNTIVI PER SPORTELLO 
TERRITORIALE DI AGROPOLI  .  
    

PREMESSO che: 

- Questo Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 22/09/2017 ha approvato lo 

schema di convenzione di contratto per comodato d’uso al fine di ospitare la sede I.N.P.S.  in 

via A. De Gasperi di Agropoli, registrato presso l’Agenzia delle Entrate – U.T. Vallo della 

Lucania – Sportello di Agropoli in data 29/09/2017 al n. 1176 – Serie 3a,  

RILEVATA la necessità di ampliare i servizi ad oggi offerti dall’Ufficio INPS, con altri aggiuntivi 

al fine di coprire le diverse esigenze del territorio.  

Vista la nota dell’Ente INPS prot. n. 51800 del 13/12/2022 di riscontro alla suddetta 

deliberazione in cui si dà la disponibilità ad implementare i servizi già forniti presso la sede in 

Agropoli alla Via A. De Gasperi, 84; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 20/01/2023 di indirizzo per 

l’ampliamento degli spazi, adibiti a sede INPS. 

CONSIDERATO CHE l’amministrazione comunale ha individuato altra sede presso i locali, 

ubicati in Via A. De Gasperi, 84 nel Comune di Agropoli, censiti al C.E.U. al foglio n. 19 p.lla 

148 sub. 14 piano primo e n. 1 posto auto nel cortile interno privato per stazionamento 

veicoli. 

RITENUTO che da sopralluogo effettuato l’immobile in questione risulta congruo ad ospitare i 

servizi di cui sopra dall’Ufficio INPS. 

Visto che l’Ente INPS ha dato disponibilità a realizzare le opere indispensabili di adattamento 

dei locali a sue spese, fermo rimanendo che il Comune di Agropoli dovrà provvedere a dare, in 

comodato d’uso gratuito, i locali in questione; 

CONSIDERATO CHE ampliare i servizi già offerti dall’Ente INPS comporta un notevole 

vantaggio sociale ed economico per la città di Agropoli che per tutti i paesi limitrofi; 

RITENUTO di perseguire le suddette finalità, in quanto di preminente interesse pubblico 

ovvero di prendere in fitto i locali indicati dall’Ente INPS; 

PRESO ATTO del contratto di locazione stipulato in data 04/04/2023 per i locali, ubicati in Via 

A. De Gasperi, 84 nel Comune di Agropoli, al fine di ampliare i servizi ad oggi offerti 

dall’Ufficio INPS. 

RITENUTO pertanto che risulta possibile procedere con l’assegnazione dei locali suddetti all’ 

INPS e quindi occorre addivenire alla successiva sottoscrizione del contratto di comodato 

d’uso; 

VISTO : 

• Il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali; 

• Il vigente Statuto e regolamento Comunale;  

• Le ulteriori norme di merito; 

 



  

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

2. Di CONCEDERE in comodato d’uso gratuito in favore dell’INPS– Sportello di Agropoli, al fine 

di ampliare i servizi ad oggi offerti dall’Ufficio INPS, con altri aggiuntivi e coprire le diverse 

esigenze del territorio i locali ubicati in Agropoli, alla Via a. De Gasperi, 84, censiti al censiti 

al C.E.U. al foglio n. 19 p.lla 148 sub. 14 piano primo e n. 1 posto auto nel cortile interno 

privato per stazionamento veicoli,  

3. DEMANDARE al Responsabile del Servizio patrimonio tutti gli atti necessari e conseguenti; 

4. Di DICHIARARE con separata votazione unanime la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  comma 4° del D.Lgs. 267/2000.  

 

Agropoli,lì _____________________ 

 Firma del proponente 

 f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 ______________________________ 

 
 
 
 
 

PARERE TECNICO: 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267, il Responsabile dell’Area 5 Ambiente, patrimonio e trasporto pubblico, esprime PARERE 
FAVOREVOLE.  
 
Agropoli                                                       IL RESPONSABILE  
                                                                            f.to ing. Agostino Sica 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267,in orine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole con imputazione della 
spesa sull’intervento n._____________ capitolo __________ 
  
 
Agropoli 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE  

                     f.to  Dott. Valeriano Giffoni 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione sono  stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 17.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  17.04.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


